СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 29.06.2021          № 49

О протесте Нижегородского межрайонного

природоохранного  прокурора

Рассмотрев протест Нижегородского межрайонного природоохранного прокурора от 31

мая 2021 года № 02-08-2021 на решение Совета депутатов городского округа город Выкса от

24 апреля 2012 года № 60 «О правилах использования водных объектов общего пользования,

расположенных на территории городского округа город Выкса Нижегородской области, для

личных и бытовых нужд», в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2018 года

№475-ФЗ «О любительском рыболовстве и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»,

Совет депутатов р е ш и л:

1. Протест Нижегородского межрайонного природоохранного прокурора от 31 мая

2021 года № 02-08-2021 на решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 24

апреля 2012 года № 60 «О правилах использования водных объектов общего пользования,

расположенных на территории городского округа город Выкса Нижегородской области, для

личных и бытовых нужд» считать обоснованным и подлежащим удовлетворению.

2. Внести в правила использования водных объектов общего пользования,

расположенных на территории городского округа город Выкса Нижегородской области, для

личных и бытовых нужд, установленные решением Совета депутатов городского округа

город Выкса Нижегородской области от 24 апреля 2012 года № 60, следующие изменения:

1) в абзаце шестом пункта 1.2 слова «и спортивное» исключить;

2) в подпунктах 3.1.2 и 3.1.3 пункта 3.1 слова «и спортивного» исключить.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности      Председатель Совета депутатов

главы местного самоуправления

  И.В. Пономарев      Д.В. Махров